
                                                                                                                    Zápis 19. Zasedání ZO ze dne 25. 1. 2017 

 

Stránka 1 z 6 
 

Obec Miroslavské Knínice 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  
 

ZZÁÁPPIISS  
z 19. zasedání Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice  

konaného dne 25. 1. 2017 v 18:00hod. 

 

Přítomni : Ing. Jiří Balík, Bc. Petr Příkazský,  Luděk Auer, Jiří Souček, Radomír 

Hodeček, Josef Cekovský, Ing.Kamil Raboň   

   

Omluveni :   

   

Zasedání Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 18:10 hodin starostou obce Ing. Jiřím Balíkem (dále jako „předsedající“).  

 Předsedající schůze konstatoval, že informace o konání veřejného zasedání byla na úřední 

desce Obecního úřadu Miroslavské Knínice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 18. 1. 2017 pod evidenčním číslem 6/2017 a současně na webových 

stránkách obce. 

 Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, 

že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva). Zastupitelstvo 

je tak usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Dále předsedající přítomným členům 

ZO i hostům oznámil, že v rámci objektivity bude v souladu s jednacím řádem ZO 

Miroslavské Knínice průběh jednání nahráván na záznamové zařízení.  

 

Technický bod 

Předsedající navrhl určit za ověřovatele zápisu pana Kamila Raboně a Josefa Cekovského 

a zapisovatelem pana Petra Příkazského. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

Návrh usnesení č.1/19/17: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu  19. zasedání 

Kamila Raboně a Josefa Cekovského a zapisovatelem pana Petra Příkazského. 

 

Hlasování č.1 :  pro 7 – proti  0  – zdržel se  0                                        Usnesení bylo přijato 

 

Schválení programu 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Současně předsedající 

předložil návrh na doplnění programu 19. zasedání: 

 

Návrh usnesení č.2/19/17: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  s c h v a l u j e  program 19. zasedání Zastupitelstva 

obce Miroslavské Knínice včetně pozměňovacího návrhu předsedajícího: 
- Pověření starosty k podání žádosti o dotace na MZe 

 
1. Plnění usnesení a činnost OÚ 

2. Došlé žádosti: 



                                                                                                                    Zápis 19. Zasedání ZO ze dne 25. 1. 2017 

 

Stránka 2 z 6 
 

 Žádost o finanční dotaci – SDH Mir. Knínice 

 Žádost o finanční dotaci – Vinařský spolek Mir. Knínice 

 Žádost o finanční dotaci – TJ Sokol Mir. Knínice 

 Žádost o finanční dotaci – Svaz tělesně postižených, m.o. Miroslav 

 YK – žádost o zrušení předkupního práva obce na pozemek p.č. 72/5; 72/21 

3. Smlouva o realizaci výběrového řízení na akci „Realizace opatření ÚSES 1. Etapa k.ú. 

Miroslavské Knínice“ 

4. Agrodružstvo Miroslav – změna smlouvy o pronájmu 

5. Rozpočtové opatření 12/2016 

6. Pověření starosty k podání žádosti o dotace na MZe 

 

 

 Diskuze 

 

Hlasování č. 2 :  pro  7  – proti 0    –   zdržel se  0                                    Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 1 Plnění usnesení a činnost OÚ za uplynulé období. 

 

 Nová zástavba pod hřištěm – bylo diskutováno rozdělení parcel pro vznik pozemku č. 10. 

Po konečné dohodě v zastupitelstvu bude dokončen geometrický plán nové zástavby, ze 

kterého bude vycházet celý projekt. 

Pan Kocáb (projektant) informoval o možných realizačních variantách navrhované ulice, 

které budou dále diskutovány v zastupitelstvu. Před zahájením projekčních prací bude třeba 

provést polohopisné a výškopisné zaměření celého terénu a dále provedení geologického 

průzkumu (především pro navržení správné skladby komunikací).   

 Aktuální informace o výskytu ptačí chřipky v regionu přednesl Ing. Kamil Raboň 

 Turistická trasa Miroslav a okolí – Iniciátorem projektu je zájmový spolek Mirosa 

(Miroslav). Do projektu jsou přizvány obce Miroslav, Mir. Knínice, Lesonice, Bohutice, 

Petrovice a Moravský Krumlov. Stezka by měla spojovat všechny zapojené obce. V první 

fázi se bude jednat o vyznačení stezky, jednání s klubem českých turistů, majiteli 

komunikací o umístění stezky. Uskutečnilo se několik setkání zástupců všech obcí, kde byla 

diskutována možná trasa stezky. Příspěvek naší obce do projektu bude činit 10.000,- Kč. 

V katastru naší obce by měla trasa vést z Bohutic přes les k hájence, dále k vinařské 

kapličce odkud bude směřovat do obce a k zámku. Odtud povede po silnici na Suchánek, 

odkud se po polní cestě turisté dostanou na miroslavskou skalku. Stezka bude v jednotlivých 

obcích napojena na místní naučné stezky či zajímavosti v daném místě. 

 Z důvodu velkých mrazů v posledních týdnech bylo nutné doplnit izolace některých 

vodovodních trubek v zámku, kde hrozilo zamrznutí. 

 Vyhodnocení dotací z loňského roku (okna zámek, střecha na knihovně) bylo v termínu 

předáno na příslušné úřady. 

 Úřadem práce nám byly schváleny 2 pracovní místa na VPP. Od 2.1. bylo naplněno jedno 

pracovní místo. Druhé místo by mělo být naplněno od 1.2. 

 Uskutečnila se schůzka s panem Janečkem (Agrodružstvo Miroslav) na které byly 

diskutovány detaily úpravy nájemní smlouvy v souvislosti s realizací dotačního projektu 

„Realizace opatření ÚSES 1. Etapa v k.ú. Miroslavské Knínice“. Bude předmětem schvalování 



                                                                                                                    Zápis 19. Zasedání ZO ze dne 25. 1. 2017 

 

Stránka 3 z 6 
 

dnešního zasedání zastupitelstva. 

 V pondělí 23.1. se starosta obce zúčastnil výroční schůze svazu tělesně postižených, m.o. 

Miroslav, kde bylo obci poděkováno za finanční příspěvek v loňském roce. Paní 

předsedkyně dále také děkovala za finanční příspěvek panu Součkovi. Pro srovnání obec 

Miroslavské Knínice přispívá částkou 3.000,- Kč, obec Suchohrdly u Miroslavi částkou 

4.000,- Kč a město Miroslav částkou 15.000,- Kč 

 

Uskutečněné společenské akce v obci za poslední období: 

21.1. Turnaj ve stolním tenisu 

!!! DĚKUJEME ÚČASTNÍKŮM !!! 

Nejbližší připravované společenské akce v obci: 

18.2. Hasičský ples (Hasiči Mir. Knínice) 

19.2. Dětský maškarní karneval (Hasiči Mir. Knínice) 

4.3. Masopust (místní ženy) 

8.4. Ochutnávka mladých vín (Vinaři Mir. Knínice) 

!!! SRDEČNĚ ZVOU POŘADATELÉ !!! 

 

Návrh usnesení č.3/19/17: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice b e r e  n a  v ě d o m í zprávu starosty o plnění 

usnesení a činnosti obecního úřadu za uplynulé období. 

Hlasování č.3 :  pro 7 – proti 0   – zdržel se 0                                           Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 2 Došlé žádosti 
 

  SDH Mir. Knínice – Žádost o finanční dotaci na dětský maškarní karneval v roce 2017 

 

Návrh usnesení č.4/19/17: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e žádost o poskytnutí dotace ve výši 

3.000,- Kč pro SDH Mir. Knínice na dětský maškarní karneval. Současně ZO s c h v a l u j e 

podpis smlouvy v předloženém znění. 

 

Hlasování č.4:  pro  7 – proti 0  – zdržel se 0                                            Usnesení bylo přijato 

 

 Vinařský spolek Mir. Knínice – Žádost o finanční dotaci na provoz spolku v roce 2017 

 

Návrh usnesení č.5/19/17: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e žádost o poskytnutí dotace ve výši 

3.000,- Kč pro vinařský spolek Mir. Knínice na provoz spolku v roce 2017. Současně ZO  

s c h v a l u j e podpis smlouvy v předloženém znění. 

 

Hlasování č.5:  pro  7 – proti 0  – zdržel se 0                                           Usnesení bylo přijato 



                                                                                                                    Zápis 19. Zasedání ZO ze dne 25. 1. 2017 

 

Stránka 4 z 6 
 

 

 TJ Sokol Mir. Knínice – Žádost o finanční dotaci na částečné hrazení členských příspěvků 

členů spolku v roce 2017 

 

Návrh usnesení č.6/19/17: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e žádost o poskytnutí dotace ve výši 

3.000,- Kč pro TJ Sokol Mir. Knínice na částečné hrazení členských příspěvků členů spolku 

v roce 2017. Současně ZO s c h v a l u j e podpis smlouvy v předloženém znění. 

 

Hlasování č.6:  pro  7 – proti 0  – zdržel se 0                                           Usnesení bylo přijato 

 

 Svaz tělesně postižených, m.o. Miroslav – Žádost o finanční dotaci na částečné pokrytí nákladů 

na rehabilitační plavání, návštěvu divadla a zájezd pro členy svazu v roce 2017 

 

Návrh usnesení č.7/19/17: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e žádost o poskytnutí dotace ve výši 

3.000,- Kč pro Svaz tělesně postižených, m.o. Miroslav na částečné pokrytí nákladů na 

rehabilitační plavání, návštěvu divadla a zájezd pro členy svazu v roce 2017.  

Současně ZO s c h v a l u j e podpis smlouvy v předloženém znění. 

 

Hlasování č.7:  pro  7 – proti 0  – zdržel se 0                                           Usnesení bylo přijato 

 

 Yvona Kroupová – Žádost o zrušení předkupního práva obce na pozemek p.č. 72/5; 72/21 ve 

vlastnictví žadatelky 

 

Předkupní právo na tyto stavební pozemky, bylo zřízeno především jako ochrana proti spekulativnímu 

nákupu a přeprodeji stavebních pozemků, které obec v té době prodávala za 1,- Kč. 

 

Návrh usnesení č.8/19/17: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e zrušení předkupního práva na 

pozemky p.č. 72/5 a 72/21 v majetku žadatelky. Náklady spojené s návrhem na vklad bude 

hradit žadatelka.   

 

Hlasování č.8:  pro  7 – proti 0  – zdržel se 0                                           Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 3  Smlouva o realizaci výběrového řízení na akci „Realizace opatření ÚSES 1. Etapa 

k.ú. Miroslavské Knínice“ 

 
Nabídku na realizaci předložili: 

AP INVESTING (Brno) 

Pilařová Miroslava (Dřevohostice)  

Europrojekt (Boskovice) 

 

Nejvýhodnější nabídku předložila Mgr. Miroslava Pilařová. 

 

Návrh usnesení č. 9/19/17: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e podpis předložené příkazní smlouvy 

na realizaci výběrového řízení na akci „Realizace opatření ÚSES 1. Etapa k.ú. Miroslavské 



                                                                                                                    Zápis 19. Zasedání ZO ze dne 25. 1. 2017 

 

Stránka 5 z 6 
 

Knínice“ s předkladatelem nejvhodnější nabídky, Mgr. Miroslavou Pilařovou, Lipová 126, 751 

14 Dřevohostice, IČ: 76429750. 

 

Hlasování č.9:  pro 7 – proti 0  – zdržel se 0                                             Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 4  Agrodružstvo Miroslav – změna smlouvy o pronájmu 

 
Úpravu smlouvy je třeba provést dle nového občanského zákoníku. Proto bude vyvěšen nový záměr 

obce a připravena nová nájemní smlouva zpracovaná dle nového občanského zákoníku. 

 

Návrh usnesení č.10/19/17: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice p o v ě ř u j e starostu obce vyvěšením nového 

záměru obce. 

  

Hlasování č.10:  pro  7 – proti 0  – zdržel se 0                                          Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 5  Rozpočtové opatření č. 12/2016 

 

Návrh usnesení č.11/19/17: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice b e r e  n a  v ě d o m í rozpočtové opatření číslo 

12/2016 schválené starostou obce dne 30.12.2016 na základě usnesení č.9/2/14. 

 

Hlasování č.11:  pro 7 – proti 0  – zdržel se 0                                           Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 6  Pověření starosty k podání žádostí o dotace na MZe 

 

Návrh usnesení č.12/19/17: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice p o v ě ř u j e starostu obce k zastupování obce 

v souvislosti s podáním žádosti o dotaci z Programu 129 660 Údržba a obnova kulturních a 

venkovských prvků pro rok 2017. Název projektu –„ Oprava márnice – Miroslavské Knínice“. 

  

Hlasování č.12:  pro 7 – proti 0  – zdržel se 0                                           Usnesení bylo přijato 

 

Návrh usnesení č.13/19/17: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice p o v ě ř u j e starostu obce k zastupování obce 

v souvislosti s podáním žádosti o dotaci z Programu 129 660 Údržba a obnova kulturních a 

venkovských prvků pro rok 2017. Název projektu –„Stezka památných stromů“. 

  

Hlasování č.13:  pro 7 – proti 0  – zdržel se 0                                           Usnesení bylo přijato 

 

 

Diskuze 

 

 Ing. Raboň navrhl mimořádné odměnění zaměstnance obce, pana Pavla Olivy, za kvalitní 

a svědomité provádění zimní údržby všech komunikací v obci. 

 

 

 



                                                                                                                    Zápis 19. Zasedání ZO ze dne 25. 1. 2017 

 

Stránka 6 z 6 
 

 

Starosta obce Ing. Jiří Balík (předsedající) po projednání všech bodů programu ukončil ve 19:25 

hodin 19. zasedání Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice a požádal zapisovatele pana 

Příkazského o přečtení přijatých usnesení. Po zpracování zápisu bude tento dokument předložen 

ověřovatelům k podpisu (§ 95 zákona 128/2000 Sb.). 

 

Starosta: Jiří Balík   

 

Ověřovatelé zápisu:  Kamil Raboň a Josef Cekovský 

 

Zapisovatel: Petr Příkazský 
Zápis vyhotoven  25.1.2017 v 19:30 
   

 

Poznámky: Projednávané materiály jsou pro možnou další potřebu archivovány po dobu pěti let, 

není-li stanoveno jinak. Podepsaný originál zápisu je podle § 95 odst. 2 zákona o obcích k 

nahlédnutí na obecním úřadě. 


